
18286 Jueves 18 mayo 2000 BOE núm. 119

Tercero.—Los nombrados deberán tomar posesión de sus plazas
en la Gerencia de Área que en cada caso corresponda, en el plazo
de un mes a contar desde el siguiente al de la publicación de
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—En aplicación de lo establecido en la disposición adi-
cional quinta de la Ley 30/1999, de 5 de octubre («Boletín Oficial
del Estado» número 239, del 6), de Selección y Provisión de plazas
de personal estatutario de los Servicios de Salud, los Médicos
de Familia nombrados en virtud de la presente Resolución que
ya tuvieron la condición de personal estatutario fijo con nom-
bramiento en propiedad en otra categoría estatutaria, podrán
optar, en el momento de tomar posesión de la nueva plaza, por
pasar a la situación de excedencia voluntaria por prestación de
servicios en el sector público en una de ellas. A falta de opción
expresa, se entenderá que se solicita dicha excedencia voluntaria
en la categoría de origen.

Madrid, 26 de abril de 2000.—El Director general, Roberto
Pérez López.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE
9240 ORDEN de 27 de abril de 2000 por la que se resuelve

concurso general, referencia 14G/99, convocado por
Orden de 22 de noviembre de 1999, corrección de
errores por Orden de 20 de diciembre.

Por Orden de 22 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» de 16 de diciembre), corrección de errores por Orden
de 20 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 30), se convocó
concurso general, referencia 14G/99, para la provisión de puestos
de trabajo vacantes en el Instituto Nacional del Meteorología, y
de acuerdo con lo previsto en la base undécima de dicha con-
vocatoria, así como en el artículo 47.1 del vigente Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del
presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y
procedimientos se establecen en las normas reglamentarias y bases
de la convocatoria mencionada, que recogen lo prevenido en el
mencionado Reglamento General de 10 de marzo de 1995, sobre
plazo de presentación de instancias, examen de las mismas, valo-
ración de méritos alegados según baremo establecido, y previa
propuesta elaborada por la correspondiente Comisión de Valo-
ración a la que hace referencia la base novena de la citada Orden
de 22 de noviembre de 1999,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
la titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses, contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, según redacción dada a los mismos por la Ley
4/1999, de 13 de enero; así como en los artículos 9 y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 27 de abril de 2000.—P. D. (Orden de 25 de septiembre
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,
Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.



B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

1
8

2
8

7
ANEXO

Vacantes

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Subdirección General
de Redes Sistemas

y Producción
Meteorológica

1 Observador Especialista de
Predicción G.1.

16 C Madrid-Madrid. Observador Especia-
lista de Predicción
G-1.

16 MAC77 Sevilla-Sevilla. Cid Sánchez-Vizcaí-
no, M. Dolores.

2294724013A1429 C 16

Subdirección General
de Programas Especiales

e Investigación
Climatológica

2 Ayudante Información
Meteorológica.

16 C Madrid-Madrid. Ayudante Informa-
ción Meteorológi-
ca (A. P.).

16 MAC17 Madrid-Madrid. Avello Miranda, M.
Esperanza.

1057641535A1429 C 16

Subdirección General
de Atención al Usuario

y Formación

3 Ayudante Técnico Meteoro-
logía N18.

18 C Madrid-Madrid. Ayudante Técnico
Meteorología N18.

18 MAC17 Madrid-Madrid. C a n o S e r r a n o ,
Miguel Ángel.

0080402702A1429 C 14

4 Ayudante Técnico Meteoro-
logía N14.

14 C Madrid-Madrid. E s p e c i a l i s t a e n
observación G-3.

14 MAC77 H i n o j o s a d e l
Duque-Córdoba.

Apar ic io Gómez,
José Luis.

0221490357A1429 C 14

5 Ayudante Técnico Meteoro-
logía N14.

14 C Madrid-Madrid. E s p e c i a l i s t a e n
observación G-3.

14 MAC77 Jaén-Jaén. San Atanasio Santa
Engrac ia , José
María.

0345274046A1429 C 14

Centro Meteorológico
Territorial en Extremadura

6 Especialista mantenimien-
to calibración.

16 C Badajoz-Badajoz. Supervisor de siste-
mas básicos.

18 MAC77 Badajoz-Badajoz. Paz López de Zuazo,
Enrique.

5028047835A1429 C 18

7 Especialista en climatolo-
gía N16.

16 C Badajoz-Badajoz. Desierta.

Centro Meteorológico
Territorial en Illes Balears

8 Observador Especialista de
Predicción G-1.

16 C Palma de Mallorca-
Illes Balears.

Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Palma de Mallorca-
Illes Balears.

González de la Hera,
Eduardo.

3057192124A1429 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en Cataluña

9 Especialista en Observa-
ción G-1.

14 C Roquetes-Tarrago-
na.

Desierta.



1
8

2
8

8
J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico Terri-
torial en Galicia

10 Jefe OMA/OMD II. 20 C Vigo-Pontevedra. Jefe OMA/OMD II. 20 MAC77 Vigo-Vigo. Souza Castelo, M.a
Rosario.

3260343768A1429 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en el

País Vasco

11 Especialista en observación
G-1.

14 C San Sebastián-Gui-
púzcoa.

Observador aeronáu-
tico N14 G.2.

14 MAC77 Hondarribia-Guipúz-
coa.

Ledesma Badajoz,
José Luis.

0218684057A1429 C 14

12 Observador aeronáutico 14
G-2.

14 C Hondarribia-Guipúz-
coa.

Desierta.

13 Jefe OMA IV G-2. 18 C Hondarribia-Guipúz-
coa.

E s p e c i a l i s t a e n
observación G-1.

14 MAC77 San Sebastián-Gui-
púzcoa.

Fernández de Retana
Ribera, Jon Iñaki.

3059336446A1429 C 14

14 Observador aeronáutico
N-16 G-1.

16 C Vitoria-Gasteiz, Ála-
va.

Observador aeronáuti-
co N16 G-1 (A. P.).

16 MAC77 Talavera la Real-Ba-
dajoz.

Gil Prieto, Emilio. 5134515846A1018 C 16

15 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Bilbao-Vizcaya. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Mahón-Illes Balears. Abad Fernández,
Ignacio.

1223195035A1429 C 18

Centro Meteorológico
Territorial en Madrid
y Castilla-La Mancha

16 Jefe observatorio sinóptico
G-3.

16 C Guadalajara-Guada-
lajara.

Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Arahal-Sevilla. Pascual Pérez, Fran-
cisco José.

0535637868A1429 C 16

17 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C A l m a g r o - C i u d a d
Real.

Observador aeronáu-
tico N14 G-2.

14 MAC77 Bétera-Valencia. Berzal Treviño, M.
Catalina.

4541602768A1429 C 14

17 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C A l m a g r o - C i u d a d
Real.

Observador aeronáuti-
co N16 G-2 (A. P.).

16 MAC77 A l m a g r o - C i u d a d
Real.

Alcañiz Peñaranda,
José Ramón.

0457774546A1018 C 16

17 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C A l m a g r o - C i u d a d
Real.

E s p e c i a l i s t a e n
observación G-3.

14 MAC77 Cuenca-Cuenca. León García-Caballe-
ro, Fco. Javier.

0588055046A1429 C 14

18 Especialista en observación
G-1.

14 C Madrid-Madrid. Ayudante Técnico
Meteorología N18.

18 MAC17 Madrid-Madrid. Rodríguez Galindo,
Isabel.

0930470546A1018 C 18

18 Especialista en observación
G-1.

14 C Madrid-Madrid. Especialista explota-
ción G.1.

16 MAC17 Madrid-Madrid. Sanz Fernández-Cue-
vas, Beatriz.

0080799346A1429 C 16

19 Observador especialista de
predicción G-1.

16 C Madrid-Madrid. Observador especia-
lista de predicción
G-1 (A. P.).

16 MAC17 Madrid-Madrid. Pascual Calviño,
Gerardo Gabriel.

5080779757A1429 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

oriental y Melilla

20 Especialista en climatolo-
gía N18.

18 C Málaga-Málaga. Ayudante informa-
ción meteorológi-
ca N16.

16 MAC77 Tenerife-Santa Cruz
de Tenerife.

Quintero García, Víc-
tor Jesús.

4209241957A1429 C 14

21 Especialista en observación
G-3.

14 C Jaén-Jaén. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Sevilla-Sevilla. G u t i é r r e z G a r -
cía-Torres, María
José.

2599031624A1429 C 16



B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

1
8

2
8

9
Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico
Territorial en Murcia

22 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C San Javier-Murcia. Observador aeronáu-
t i c o N 1 4 G - 2
(A.P.).

14 MAC77 Alcantarilla-Murcia. Romay Díez, Ana. 2745986124A1429 C 16

23 Observador aeronáutico
N14 G-2.

14 C Alcantarilla-Murcia. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Albacete-Albacete. Martínez Bullido,
Juan Carlos.

0535864224A1429 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

oriental
24 Supervisor de sistemas

básicos.
18 C Las Palmas de Gran

Canaria-Las Pal-
mas.

Desierta.

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

occidental
25 Jefe OMA I. 20 C Granadilla de Abo-

na-S. C. Tenerife.
E s p e c i a l i s t a e n

observación G-1.
14 MAC77 Tenerife-Santa Cruz

de Tenerife.
Pérez de la Puerta,

Julián Carlos.
0250009202A1429 C 14

26 Especialista en observación
G-1.

14 C Tenerife-Santa Cruz
de Tenerife.

Observador aeronáu-
tico N16 G-2.

16 MAC77 La Laguna-Santa
Cruz de Tenerife.

Medina Sanabria,
Pedro.

4262933724A1429 C 18

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

occidental y Ceuta
27 Especialista en climatolo-

gía N18.
18 C Sevilla-Sevilla. Especialista en cli-

matología N16.
16 MAC77 Sevilla-Sevilla. Soto Noguero, José

María.
2858984213A1429 C 16

28 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Arahal-Sevilla. Observador aeronáu-
tico N14 G-3.

14 MAC77 V a l v e r d e d e l
Hierro-Santa Cruz
de Tenerife.

Moreno Romero,
Consuelo del Car-
men.

2412797213A1429 C 14

28 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Arahal-Sevilla. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Mahón-Illes Balears. Pintor del Barco,
Ignacio.

0263022057A1429 C 16

29 Observador aeronáutico
N14 G-1.

14 C Córdoba-Córdoba. Especialista en cli-
matología N16.

16 MAC77 Sevilla-Sevilla. Blanco Sanz, Julián. 5165286113A1429 C 14

Centro Meteorológico
Territorial en Valencia

30 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Alicante-Alicante. Observador experto
N14.

14 MAC77 V a l v e r d e d e l
Hierro-Santa Cruz
de Tenerife.

Navarro Arnes, José
Andrés.

1840565157A1429 C 14

31 Jefe observatorio sinóptico
G-3.

16 C Almazora-Castellón. E s p e c i a l i s t a e n
observación G-3.

14 MAC77 Almazora-Castellón. Peris Peris, Vicente. 1886840535A1429 C 14

32 Observador aeronáutico
N14 G-2.

14 C Bétera-Valencia. Observador especia-
lista de predicción
G-1.

16 MAC77 Las Palmas de Gran
Canaria-Las Pal-
mas.

Man te ro Mar t ín ,
Paloma.

0262377724A1429 C 18

Centro Meteorológico
Territorial en Aragón,

La Rioja y Navarra
33 Observador aeronáutico

N14 G-2.
14 C Elorz-Navarra. Observador aeronáu-

tico N14 G-1.
14 MAC77 Melilla-Melilla. Elorza Núñez, Eva. 0082778468A1429 C 14

33 Observador aeronáutico
N14 G-2.

14 C Elorz-Navarra. Jefe observatorio
sinóptico G-3.

16 MAC77 Daroca-Zaragoza. Del Barrio Arribas,
Jesús María.

0343759724A1429 C 16



1
8

2
9

0
J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

Resultas

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico
Territorial en Extremadura

1 Ayudante información
meteorológica N16.

16 C Badajoz-Badajoz. Desierta.

2 Especialista en observación
G-1.

14 C Cáceres-Cáceres. E s p e c i a l i s t a e n
observación G-3.

14 MAC77 Huelva-Huelva. Botejara Felipe, M.
D. Gracia.

0701395802A1429 C 14

Centro Meteorológico
Territorial en Illes Balears

3 Observador especialista de
predicción G-1.

16 C Palma de Mallorca-
Illes Balears.

Especialista en cli-
matología N-16.

16 MAC77 Palma de Mallorca-
Illes Balears.

Aguado Urzaiz, Mer-
cedes.

1601691113A1429 C 16

4 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C San José-Illes Ba-
lears.

Desierta.

5 Ayudante técnico meteoro-
logía N-16.

16 C Palma de Mallorca-
Illes Balears.

Resulta no produ-
cida.

6 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Mahón-Illes Balears. Desierta.

Centro Meteorológico
Territorial en Galicia

7 Jefe observatorio sinóptico
G-3.

16 C Pontevedra-Ponteve-
dra.

Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Málaga-Málaga. Sanz López-Villase-
ñor, Manuel.

5144123013A1429 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en el País Vasco

8 Especialista en observación
G-1.

14 C San Sebastián-Gui-
púzcoa.

Especialista en cli-
matología N18.

18 MAC77 San Sebastián-Gui-
púzcoa.

Castañeda Gallego,
José Francisco J.

1590214835A1429 C 18

8 Especialista en observación
G-1.

14 C San Sebastián-Gui-
púzcoa.

Resulta no produ-
cida.

9 Observador aeronáutico
N-16 G-1.

16 C Vitoria-Gasteiz-Ála-
va.

Resulta no produ-
cida.

Centro Meteorológico
Territorial en Madrid
y Castilla-La Mancha

10 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Madrid-Madrid. Resulta no produ-
cida.

11 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C Madrid-Madrid. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Zaragoza-Zaragoza. Conde Díaz, José
Alberto.

5191237913A1429 C 16

12 Especialista en observación
G-3.

14 C Cuenca-Cuenca. Especialista en cli-
matología N16.

16 MAC77 Las Palmas de Gran
Canaria-Las Pal-
mas.

Peralta Sánchez,
Manuel.

2413328402A1018 C 16

13 Especialista en observación
G-3.

14 C Guadalajara-Guada-
lajara.

Resulta no produ-
cida.

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

oriental y Melilla

14 Especialista en climatolo-
gia N16.

16 C Málaga-Málaga. Observador aeronáu-
tico N14 G-3.

14 MAC77 Arguedas-Navarra. Gómez Milán, Anto-
nio Carlos.

0541699168A1429 C 14



B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

1
8

2
9

1
Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

15 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Málaga-Málaga. Supervisor de siste-
mas básicos.

18 MAC77 Málaga-Málaga. A r r o n d o P e r a l s ,
María Rocío.

5081072135A1429 C 18

15 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Málaga-Málaga. Resulta no produ-
cida.

15 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Málaga-Málaga. Resulta no produ-
cida.

16 Observador aeronáutico
N14 G-1.

14 C Melilla-Melilla. Desierta.

16 Observador aeronáutico
N14 G-1.

14 C Melilla-Melilla. Resulta no produ-
cida.

17 Especialista en observación
G-3.

14 C Jaén-Jaén. Ayudante informa-
ción meteorología
N16.

16 MAC77 Badajoz-Badajoz. Alonso Martín, Julio
Gabriel.

5084195202A1429 C 14

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

oriental
18 Observador especialista de

predicción G-1.
16 C Las Palmas de Gran

Canaria-Las Pal-
mas.

Jefe Sección gestión
economía y servi-
cios C.

22 MAC77 Las Palmas de Gran
Canaria-Las Pal-
mas.

Zaya Vega, Juan
Francisco.

4265783202A1429 C 22

19 Especialista en climatolo-
gía N16.

16 C Las Palmas de Gran
Canaria-Las Pal-
mas.

Ayudante técnico me-
teorología N18.

18 MAC17 Madrid-Madrid. García de Castro,
Piedad.

4262812624A1427 C 18

20 Observador aeronáutico
N14 G-1.

14 C Puerto del Rosa-
rio-Las Palmas.

Resulta no produ-
cida.

21 Observador aeronáutico
N14 G-1.

14 C Arrecife-Las Palmas. Resulta no produ-
cida.

22 Observador aeronáutico
N14 G-2.

14 C Telde-Las Palmas. Observador aeronáu-
tico N14 G-3.

14 MAC77 V a l v e r d e d e l
Hierro-Santa Cruz
de Tenerife.

Nuez Deniz, Salvador
José Antonio de.

4268891057A1429 C 20

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

occidental
23 Observador aeronáutico

N16 G-1.
16 C Granadilla de Abo-

na-S. C. de Tene-
rife.

Resulta no produ-
cida.

23 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Granadilla de Abo-
na-S. C. de Tene-
rife.

Resulta no produ-
cida.

24 Jefe OMA IV G-3. 18 C V a l v e r d e d e l
Hierro-S. C. de
Tenerife.

Observador aeronáuti-
co N16 G-1 (A.P.).

16 MAC77 Málaga-Málaga. Vicente Cuadrado,
José Miguel.

0751908357A1018 C 16

25 Observador aeronáutico
N14 G-3.

14 C V a l v e r d e d e l
Hierro-S. C. de
Tenerife.

Desierta.

26 Observador aeronáutico
N16 G-2.

16 C Laguna (La)-S. C. de
Tenerife.

Desierta.

27 Ayudante información
meteorológica N16.

16 C Tenerife-S. C. de
Tenerife.

Especialista en cli-
matología N16
(A.P.).

16 MAC77 Tenerife-Santa Cruz
de Tenerife.

A r r i aga Dehesa ,
Enrique Jesús.

4187984502A1429 C 14

28 Especialista en observación
G-1.

14 C Tenerife-S. C. de
Tenerife.

Jefe OMA IV G-3. 18 MAC77 V a l v e r d e d e l
Hierro-Santa Cruz
de Tenerife.

Delgado Velasco,
Ignacio Antonio.

4206422613A1429 C 18



1
8

2
9

2
J
u

e
v
e

s
1

8
m

a
y
o

2
0

0
0

B
O

E
n

ú
m

.
1

1
9

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

28 Especialista en observación
G-1.

14 C Tenerife-S. C. de
Tenerife.

Desierta.

Centro Meteorológico
Territorial en Cantabria

y Asturias
29 Observador especialista de

predicción G-1.
16 C Santander-Canta-

bria.
Resulta no produ-

cida.

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

occidental y Ceuta
30 Especialista en climatolo-

gía N16.
16 C Sevilla-Sevilla. Desierta.

30 Especialista en climatolo-
gía N16.

16 C Sevilla-Sevilla. Desierta.

31 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Sevilla-Sevilla. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Arahal-Sevilla. Marty Pazos, Joa-
quín.

3605201346A1018 C 16

31 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Sevilla-Sevilla. Resulta no produ-
cida.

32 Observador especialista de
predicción G-1.

16 C Sevilla-Sevilla. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Jerez de la Fronte-
ra-Cádiz.

Pajares Martínez,
David.

0081916913A1429 C 16

33 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Arahal-Sevilla. Observador aeronáu-
t i c o N 1 6 G - 1
(A.P.).

16 MAC77 Arahal-Sevilla. Berrendero Álvarez,
Mercedes.

0068459046A1018 C 16

33 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Arahal-Sevilla. Especialista en cli-
matología N16.

16 MAC77 Málaga-Málaga. Crespo Barea, Rosa-
rio.

2508975924A1429 C 16

33 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Arahal-Sevilla. Resulta no produ-
cida.

34 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Rota-Cádiz. Observador aeronáu-
t i c o N 1 6 G - 1
(A.P.).

16 MAC77 Rota-Cádiz. Péreg Macazaga,
Fernando P.

1495690813A1018 C 16

Centro Meteorológico
Territorial en Valencia

35 Observador aeronáutico
N16 G-1.

16 C Manises-Valencia. Observador aeronáu-
tico N16 G-1.

16 MAC77 Rota-Cádiz. L ó p e z G u z m á n ,
Antonio Ginés.

2744958635A1429 C 16

36 Observador aeronáutico
N16 G-3.

16 C Alicante-Alicante. Resulta no produ-
cida.

37 Especialista en observación
G-3.

14 C Almazora-Castellón. Desierta.

38 Observador aeronáutico
N14 G-2.

14 C Bétera-Valencia. Desierta.

Centro Meteorológico
Territorial en Castilla

y León
39 Observador aeronáutico

N14 G-1.
14 C Burgos-Burgos. Resulta no produ-

cida.

Centro Meteorológico
Territorial en Aragón,

La Rioja y Navarra
40 Supervisor de sistemas

básicos.
18 C Zaragoza-Zaragoza. Especialista observa-

ción G-3.
14 MAC77 Monflorite-Las Ca-

sas-Huesca.
Cortes Casanova,

Julián.
2513475268A1429 C 16



BOE núm. 119 Jueves 18 mayo 2000 18293
P

u
es

to
ad

ju
di

ca
do

P
u
es

to
de

ce
se

D
at

o
s

p
er

so
n
al

es

N
ú
m

.
p
u
es

to
P

u
es

to
N

iv
el

G
ru

p
o

L
o
ca

lid
ad

P
u
es

to
N

iv
el

M
C

/C
A

L
o
ca

lid
ad

A
p
el

lid
o
s

y
n
o
m

br
e

N
R

P
G

ru
p
o

G
ra

do

4
1

O
bs

er
va

do
r

es
p
ec

ia
lis

ta
de

p
re

di
cc

ió
n

G
-1

.
1

6
C

Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
S

u
p
er

vi
so

r
de

si
st

e-
m

as
bá

si
co

s.
1

8
M

A
C

7
7

Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
P

a
lo

m
o

S
e

g
o

v
ia

,
M

ar
ía

.
0

0
8

2
1

6
6

3
3

5
A

1
4

2
9

C
1

8

4
2

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

4
G

-3
.

1
4

C
A

rg
u
ed

as
-N

av
ar

ra
.

S
u
p
er

vi
so

r
de

si
st

e-
m

as
bá

si
co

s.
1

8
M

A
C

7
7

Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
G

o
n

za
lv

o
O

rd
u

ñ
a
,

Jo
sé

M
ar

ía
.

1
8

0
1

3
9

4
9

2
4

A
1

4
2

9
C

1
8

4
3

E
sp

ec
ia

lis
ta

en
o
bs

er
va

ci
ó
n

G
-3

.
1

4
C

M
o

n
fl

o
ri

te
-L

a
s

C
a
-

sa
s-

H
u
es

ca
.

E
s

p
e

c
ia

li
s

ta
e

n
o
bs

er
va

ci
ó
n

G
-3

.
1

4
M

A
C

7
7

O
u
re

n
se

-O
u
re

n
se

.
L

o
re

n
te

M
a

rí
n

,
R

af
ae

l.
1

3
1

1
6

1
6

8
2

4
A

1
4

2
9

C
1

4

4
4

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

4
G

-2
.

1
4

C
E

lo
rz

-N
av

ar
ra

.
R

es
u

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

da
.

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
O

bs
er

va
do

r
ae

ro
n
áu

-
ti

co
N

1
6

G
-2

.
1

6
M

A
C

7
7

L
a

L
a

g
u

n
a

-S
a

n
ta

C
ru

z
de

T
en

er
ife

.
E

lv
ir

a
M

o
n

te
jo

,
M

ar
ía

de
lC

ar
m

en
.

7
2

8
7

4
5

3
6

0
2

A
1

4
2

9
C

1
6

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
R

es
u

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

da
.

4
5

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

6
G

-1
.

1
6

C
Z
ar

ag
o
za

-Z
ar

ag
o
za

.
R

es
u

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

da
.

4
6

Je
fe

o
bs

er
va

to
ri

o
si

n
ó
p
ti

co
G

-3
.

1
6

C
D

ar
o
ca

-Z
ar

ag
o
za

.
D

es
ie

rt
a.

4
7

E
sp

ec
ia

lis
ta

en
o
bs

er
va

ci
ó
n

G
-3

.
1

4
C

D
ar

o
ca

-Z
ar

ag
o
za

.
R

es
u

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

da
.

4
8

O
b

se
rv

a
d

o
r

a
er

o
n

á
u

ti
co

N
1

4
G

-1
.

1
4

C
A

go
n
ci

llo
-L

a
R

io
ja

.
R

es
u

lt
a

n
o

p
ro

d
u

-
ci

da
.

UNIVERSIDADES

9241 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2000, de la Univer-
sidad de las Illes Balears, por la que se nombra a
don Herminio Domingo Palomares Catedrático de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento de
«Psicología Evolutiva y de la Educación».

Vista la propuesta elevada con fecha 12 de abril de 2000 por
la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución
de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 9 de febrero de
1999 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo), para la pro-
visión de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, del
área de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación»,
adscrita al Departamento de Ciencias de la Educación de esta
Universidad, a favor de don Herminio Domingo Palomares, y
habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo
establecido en el punto 1 del artículo 13.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Herminio Domingo Palo-
mares Catedrático de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Psicología Evolutiva y de la Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 13 de abril de 2000.—El Rector, P. D.
(F. O. U. 148), el Vicerrector de Profesorado y Departamentos,
José Servera Baño.

9242 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a doña María Ángeles Castillo López Profesora titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Mi-
crobiología», adscrita al Departamento de Biotecno-
logía.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de junio de
1999 de esta Universidad, plaza número 63/99 (cód.: 51) («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de junio), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María Ángeles Castillo López, con documento
nacional de identidad número 40.922.212, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento «Microbiología», adscrita al Departamen-
to de Biotecnología.

Valencia, 14 de abril de 2000.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

9243 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2000, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Pablo Rodríguez Navarro Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Ex-
presión Gráfica Arquitectónica», adscrita al Departa-
mento de Expresión Gráfica Arquitectónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de junio de 1999
de esta Universidad, plaza número 80/99 (cód.: 317), («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de junio), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma


